
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж»

П Р И К А З

20 февраля 2025 № 01-12/81

«О плане приема в колледж 
на 2025 - 2026 учебный год»

В соответствии с лицензией № 20240 от 13 февраля 2020 по состоянию 
на 29Л 0.2024 года, на основании приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 30.09.2024 № 1288-Д «Об 
установлении образовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования на территории Свердловской области, 
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям для 
обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств областного бюджета на 2025/2026 учебный 
год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить план приема и объявить набор обучающихся на 2025-2026 

учебный год по образовательным программам среднего профессионального 
образования для обучения по профессиям и специальностям за счет средств 
областного бюджета в ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 
следующим образом:
1. Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж» 
г. Красноуфимск:

Программы подготовки специалистов среднего звена 
(за счет средств областного бюджета)

Код
специаль
ности

Наименование
образовательной
программы

Уровень
образовател!
ной
программы

Базовое
образова
ние

Форма
обучения

Количес
тво
групп
(единиц

Планируемый 
приём в 
соответствии 
приказом

21.02.19 Землеустройство базовый основное
общее

очная 1 25

23.02.07 Техническое 
обслуживание и 
ремонт
автотранспортных
средств

базовый основное
общее

очная 2 50



23.02.07 Техническое 
обслуживание и 
ремонт
автотранспортных
средств

базовый среднее
общее

заочная 1 20

35.02.08 Электротехнические 
системы в 
агропромышленном 
комплексе (АПК)

базовый основное
общее

очная 2 50

38.02.08 Торговое дело базовый основное
общее

очная 1 25

7 170

2 Филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Красноуфимскии
аграрный колледж» п. Ачит.

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
(за счет средств областного бюджета)

Код
профессии

Наименование
образовательной
программы

Базовое
образование

Форма
обучения

Количес
тво
групп
(единиц)

Планируемый 
приём в 
соответствии с 
приказом.

35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного

производства

основное
общее

очная 1 25

43.01.09 Повар, кондитер основное
общее

очная 1 25

2 50

Директор ГАПОУ СО 
«Красноуфимский аграрный колледж»

Исп. Обвинцева Г.Г. 
специалист по маркетингу

Согласовано:
Оношкин С.В. 
зам. директора по у/р.

Кузнецова


